

15 maja 2019



## Jubileuszowe targi Autostrada - Polska. Czas refleksji i podsumowań

**Jubileuszowe XXV Targi Autostrada - Polska trwają w Targach Kielce. To okazja do zaprezentowania najnowszych maszyn, urządzeń i technologii wykorzystywanych w drogownictwie, ale również do wspólnej debaty na temat problemów, z jakimi ta branża ma do czynienia. Między innymi o tym była mowa podczas konferencji "Innowacje w drogownictwie oraz XX Kongresie Zarządców Dróg Powiatowych", w której wzięli udział marszałek Andrzej Bętkowski i Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.**

- Dzisiejszym targom towarzyszą spotkania i konferencyjne, które podnoszą różne aspekty związane z drogownictwem. Tu także świętujemy 200-lecie Centralnej Administracji Drogowej. A to doskonała okazja do wspomnień - jak dawniej budowano drogi, a jak to

wygląda dziś – mówił **Andrzej Bętkowski**.

Marszałek uczestniczył także w kongresie z okazji jubileuszu XX- lecia powstania Zarządów Dróg Powiatowych. Jak twierdził, ten temat jest mu szczególnie bliski, ponieważ w tamtym czasie był starostą skarżyskim i tworzył Powiatowy Zarząd Dróg.

- Dziś to czas refleksji i podsumowań, ale także poszukiwania rozwiązań na przyszłość. W związku z tą eksplozją komunikacyjną dokonuje się też ogromny rozwój gospodarczy, ponieważ drogi to nerw naszej gospodarki. Mam nadzieję, że efekt tych paneli i konferencji będzie przełożony na praktykę i drogownictwo nadal będzie się rozwijać tak dynamicznie jak w ostatnich latach – powiedział marszałek.

Podczas tegorocznej edycji Targów Autostrada – Polska, na powierzchni 15 tysięcy metrów kwadratowych swoje produkty i usługi prezentuje 260 wystawców z 18 krajów, między innymi z Belgii, Chin, Francji, Niemiec i Rosji. Wśród wystawców są niekwestionowani liderzy rynku.

- Te spotkania i konferencje, które towarzyszą targom pozwalają poznać różne aspekty związane z drogownictwem. Z jednej strony możemy dowiedzieć się jak zmieniały się technologie budowy dróg, a z drugiej możemy je porównać do tego, co w tej branży dzieje się współcześnie. A do tego możemy zobaczyć te piękne maszyny i urządzenia, które na co dzień służą temu, aby nasze drogi były coraz szybsze, bardziej komfortowe i bezpieczne – powiedział **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.



Walec parowy wyprodukowany w 1925 roku przez poznańską firmę Cegielski



Jubileusz Targów Autostrada – Polska zbiega się z 200. rocznicą istnienia Centralnej Administracji Drogowej. Dla uczczenia tego święta zorganizowano specjalną wystawę, gdzie zwiedzający mogą cofnąć się w czasie dzięki zabytkowym maszynom, galerii archiwalnych zdjęć oraz filmowi, który ukazuje historię drogownictwa w Polsce.

Targom Autostrada – Polska towarzyszą wystawy związane z infrastrukturą, transportem drogowym oraz technologiami parkingowymi. Tylko w pierwszym dniu wystawę odwiedziło 1200 osób.

## Galeria zdjęć

